
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тейская средняя школа №3» 

 

Приказ 

 

от 27.12.2018                                       п. Тея                                      № 

 

 

 

О создании « Школьного информационно – библиотечного центра» 

 

В целях реализации Комплекса мер по модернизации региональной системы 

образования, развития дистанционного образования школьников, развития 

библиотечно-информационных центров 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Преобразовать школьную библиотеку в информационно-библиотечный 

центр (ИБЦ). 

2. Назначить руководителем ШИБЦ Култышеву С.Ю. - педагога-

библиотекаря. 

3. Утвердить Положение о библиотечно-информационном центре. 

(Приложение 1) 

4. Утвердить Правила пользования ШИБЦ. (Приложение 2) 

5. Утвердить Положение об учебном фонде ШИБЦ. (Положение 3) 

6. Утвердить Правила пользования учебниками из учебного фонда ШИБЦ. 

(Приложение 4) 

7. Утвердить должностные инструкции педагога - библиотекаря ШИБЦ. 

(Приложение 5) 

8. Утвердить Программу развития информационно-библиотечного центра 

общеобразовательного учреждения. (Приложение 6) 

9. Руководителю ШИБЦ (педагогу - библиотекарю) с  января 2019    года 

организовать деятельность ШИБЦ в соответствии с Положением и 

Программой развития.  

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                  Т.А. Гавриленко 

  

 

С приказом ознакомлена:     _______________ Култышева С.Ю. 

 


